1.  2.

1.
2.

3.  4.

5.  6.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

PORTARIA NORMATIVA Nº 2/2022 - CONSEPE/REIT (11.01.18.46)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 07 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre alteração no Calendário Acadêmico Institucional 2022.

, FátimaA Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFC - CONSEPE
Peres Zago de Oliveira, no uso de suas atribuições, de acordo com o Regimento Interno do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, aprovado pela Resolução do CONSUPER de nº.
063/2016 e considerando:

O inteiro teor do processo n° 23348.003594/2021-18 ;

A decisão do Conselho na 1ª Reunião Ordinária do CONSEPE - Biênio 2022/2024,
ocorrida em 01/02/2022;

RESOLVE:

 - Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n. 23/2021 CONSEPE, de 10 de setembro deArt. 1º
2021, conforme segue:

Onde se lê:

“[…]

Novembro MICTI e IFCultura X

(...)

A definir
Seminário de Educação Profissional Integrada ao Ensino

Médio
X

A definir JIFC - Jogos do IFC X

A definir JIFSul - Jogos da Região Sul X

A definir Fórum Permanente de Formação de Professores X

A definir Reuniões Ordinárias do Consepe e Consuper X

[...]”

1.  2.

1.

2.
3.

4.  5.

6.  7.

Leia-se:

“[…]

05 a 07/10 MICTI e IFCultura X

(...)

Abril Jogos Eletrônicos do IFC (e-JIFC) X

23 a 25/05 Seminário de Educação Profissional Integrada ao Ensino
Médio

X

22 a 24/06 JIFC - Jogos do IFC X

Setembro JIFSul - Jogos da Região Sul X

Novembro Fórum Permanente de Formação de Professores X

14 a 18/11 Etapa Nacional dos Jogos dos Institutos Federais (EJIF) X

01/02, 05/04, 07/06,
30/08, 18/10 e 06/12

Reuniões Ordinárias do Consepe
X

22/02, 26/04, 28/06,
23/08, 25/10 e 14/12

Reuniões Ordinárias do Consuper X

[...]”

Art. 2º - Esta PORTARIA NORMATIVA vigor em 07/02/2022 e seu efeito a partir de 14/02
/2022..

(Assinado digitalmente em 07/02/2022 14:52)
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

Processo Associado: 23348.003594/2021-18

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2022 PORTARIA NORMATIVA 07/02/2022 e0ed4cf11f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf